
SCHEDA PROPOSTA DELIBERATIVA 
 

 
SETTORE: CONSIGLIO COMUNALE 
 
PROPOSTA DELIBERATIVA N 115  DEL 30 10 2017. ORDINE DEL GIORNO INERENTE:” 
“CELEBRAZIONI DEL 4 NOVEMBRE – FESTA DELLA VITTORIA, UNITA’ NAZIONALE E 
FORZE ARMATE”, PRESENTATO DAI PRESIDENTI  DEI GRUPPI CONSILIARI NELLA 
SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 26.10.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
DA ADOTTARE:                          CON VOTAZIONE:                                   DA PUBBLICARE: 
  con voto palese                           a maggioranza assoluta                                     quindici giorni 
 
 
 
Estensore proposta:                                      Dirigente Responsabile del Procedimento: 
Istruttore Direttivo                                                    Settore Servizi al Cittadino 
Dr. Mirca Carrozzo                                                          Enrico Bronzetti 
 
 
 

ESENTE DA QUALSIASI PARERE PREVISTO DAL D.LGS 267/2000 



Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.115  del 30/10/2017 

S:\2017\INTERROGAZIONI   MOZIONI   ORDINI DEL GIORNO    PROP. DELIB. ART.19 REG. C.C\ORDINI DEL GIORNO\TUTTI I GRUPP

Che tali celebrazioni anche a Rimini si sono sempre svolte il giorno 4 novembre, giorno della 

ricorrenza e medesimo giorno in cui il Presidente della Repubblica in Roma, alla presenza 

delle Autorità Nazionali e dei vertici delle Forze Armate, depone presso l'Altare della Patria la 

I\CELEBRAZIONE 
DEL 4 NOVEMBRE\PROP_DEL_ N_115 DEL 30_10_2017 .doc 
 

Ordine del Giorno inerente: “CELEBRAZIONI DEL 4 NOVEMBRE – FESTA DELLA VITTORIA, 

UNITA’ NAZIONALE E FORZE ARMATE”, presentato dai Presidenti  dei Gruppi Consiliari nella 

seduta di Consiglio Comunale del 26.10.2017. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA Ordine del Giorno inerente: “CELEBRAZIONI DEL 4 NOVEMBRE – FESTA DELLA 

VITTORIA, UNITA’ NAZIONALE E FORZE ARMATE”, presentato dai Presidenti  dei Gruppi 

Consiliari nella seduta di Consiglio Comunale del 26.10.2017, ed iscritto all’O.d.G. del Consiglio 

Comunale del __/__/____ al punto ______, ; 

 

INTESA la presentazione fatta dal Consigliere;  

DATO ATTO della discussione intervenuta, che risulta dal resoconto verbale della seduta, al quale 

si rimanda; 

CONSTATATO che l’ordine del giorno è stata presentata e formulata in base al disposto dell’art. 6 

bis dello Statuto Comunale e secondo la procedura stabilita dall’art 26 del Regolamento sul 

Funzionamento del Consiglio Comunale; 

Il Presidente del Consiglio Comunale, esaurita la trattazione dell’argomento, pone in votazione la 

proposta deliberativa; 

Esperita la votazione, con modalità elettronica si ha il seguente risultato: 

  

DELIBERA 

di approvare/non approvare l’ordine del giorno nel testo di seguito trascritto: 

 

PREMESSO 

Che il Comune di Rimini ha concordato con la Prefettura, di svolgere le celebrazioni del 4 

Novembre del corrente anno riguardanti il giorno della Vittoria, dell’Unità Nazionale e delle 

Forze Armate in data domenica 5 novembre 2017; 

CONSIDERATO 



Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.115  del 30/10/2017 

S:\2017\INTERROGAZIONI   MOZIONI   ORDINI DEL GIORNO    PROP. DELIB. ART.19 REG. C.C\ORDINI DEL GIORNO\TUTTI I GRUPPI\CELEBRAZIONE 
DEL 4 NOVEMBRE\PROP_DEL_ N_115 DEL 30_10_2017 .doc 
 

corona d'alloro sulla tomba del Milite Ignoto per rendergli il doveroso omaggio;  

nno il Comune di Rimini, d’intesa con il Prefetto, ha inteso fissare le celebrazioni 

al 5 novembre per non spostare al pomeriggio il mercato ambulante, come sarebbe nelle sue 

possibilità; 

ene giustamente considerata la nostra 

Quarta Guerra d'Indipendenza, specie quest’anno che ricorre il centenario della ritirata di 

Caporetto, preludio alla prima controffen ; 

Che le celebrazioni Nazionali tanto importanti e significative – si parla dell’Unità Nazionale – 

si celebrano il giorno corretto, non altri gio n hanno più alcun senso; 

che è interesse pubblico comunale e nazionale rivedere la predetta decisione decidendo, 

tte in data 4 novembre 2017; 

-

, UNITA’ NAZIONALE E FORZE ARMATE) si 

 (con conseguente 

m mento del mercato ambulante); 

- a fissare questo modus operandi per tutte le prossime ricorrenze a venire. 

 

PRESO ATTO 

Che quest’a

RILEVATO 

Che il rinvio delle celebrazioni suddette al 5 novembre rappresenterebbe un gravissimo 

insulto alla Patria nonché alla memoria dei nostri valorosi nonni e bisnonni che hanno 

combattuto e sono valorosamente caduti in quella che vi

siva sul Piave

RITENUTO 

rni altrimenti no

ACCERTATO 

d’accordo col Prefetto di Rimini, di tenere le celebrazioni sudde

Tutto ciò premesso, impegna il Sindaco e la Giunta Comunale: 

 a farsi parte attiva presso il Prefetto di Rimini affinché le celebrazioni del prossimo 4 

Novembre (FESTA DELLA VITTORIA

tengano in data 4 Novembre 2017, al pomeriggio dalle ore 15,30 in poi

anteni


	IL CONSIGLIO COMUNALE

